
(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.

1° etapa

Evaluación

2° etapa

Evaluación

Evaluación 

Externa
Comité de Área 

1 PATTEM-2-P-002-12

ASOCIACAZIONE 

VOLONTARI PER IL 

SERVIZIO 

INTERNAZIONALE - 

AVSI

LIMA

PROMOCIÓN DEL INGRESO DE CONFECCIONISTAS EN 

ALGODÓN ORGÁNICO CERTIFICADOS A MERCADOS DE 

NICHO EN AMÉRICA LATINA (BRASIL, CHILE, COLOMBIA Y 

PANÁMA)

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

2 PATTEM-2-P-003-12

ASOCIACIÓN DE 

EXPORTADORES - 

ADEX

LIMA

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL 

DESARROLLO DE PRODDUCTOS EN MYPES DEL SECTOR 

CONFECCIONES EN LA CIUDAD DE LIMA

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBAR -

3 PATTEM-2-P-006-12

CENTRO DE 

EDUCACIÓN 

GUAMAN POMA DE 

AYALA

CUSCO

MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD Y COMERCIALIZACIÓN 

DDE PRODUCTOS EN MICROEMPRESAS DE CARPINTERÍA 

EN MADERA EN LA PROVINCIA DE CUSCO.

FORESTAL 

MANUFACTURA
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

4 PATTEM-2-P-009-12
CREACIONES 

CHABUCA EIRL
LIMA

POTENCIAR LAS CAPACIDADES DE GESTIÓN Y MEJORA EN 

LOS PROCESOS DE PRODUCCIÓN DE LAS 

MICROEMPRESAS CONFECCIONISTAS PARA ACCEDER A 

MERCADOS COMPETITIVOS

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO

APROBADO con 

restricciones

5 PATTEM-2-P-011-12 DIFAXI SAC AREQUIPA

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA DE LÍNEAS RÁPIDAS DE 

PRODUCCIÓN PARA INCREMENTAR LA EFICIENCIA DE LA 

LÍNEA DE REMALLADO EN PLATO DE PRENDAS TEJIDAS 

EN MYPES DEL SECTOR TEXTIL ALPAQUERO DE LA 

REGIÓN AREQUIPA

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO
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NOTA IMPORTANTE: 

PROYECTOS  APROBADOS  O  APROBADOS CON RESTRICCIONES

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado "APROBADO" o "APROBADO CON RESTRICCIONES"  en la 2° etapa de evaluación, serán comunicados vía correo electrónico para la siguiente fase 

de Reunión Previa,  para lo cual deberán levantar las observaciones que se hayan generado durante el proceso de evaluación como requisito indispensable para la firma del Convenio de Adjucicación.

PROYECTOS DESAPROBADOS

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado “DESAPROBADO”,  recibirán  por correo electrónico los resultados de la evaluación de su proyecto a partir de fines de agosto de 2012. Asimismo, 

si la Entidad Solicitante lo cree conveniente puede presentar nuevamente su proyecto en la siguiente convocatoria del concurso PATTEM, previo levantamiento de las observaciones de la evaluación.

REGIÓN AREQUIPA

6 PATTEM-2-P-012-12 DIFAXI SAC AREQUIPA

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA DE PROGRAMACIÓN 

DE MÁQUINAS INDUSTRIALES DE TEJIDO DE PUNTO 

PARA MYPES DEL SECTOR TEXTIL ALPAQUERO DE LA 

REGIÓN AREQUIPA

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBAR -

7 PATTEM-2-P-013-12 DIFAXI SAC AREQUIPA

TRANSFERENCIA DE CAPACIDADES TECNOLÓGICAS EN LA 

CALIBRACION DE MÁQUINAS RECTILÍNEAS INDUSTRIALES 

PARA MYPES DEL SECTOR TEXTIL DE LA CIUDAD 

AREQUIPA

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBAR -

8 PATTEM-2-P-014-12

INSTITUTO DE 

EDUCACIÓN 

SUPERIOR 

TECNOLÓGICO TEC

UCAYALI

CAPACITACIÓN EN ATENCIÓN AL TURISTA Y LAS BUENAS 

PRÁCTICAS DE HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL EN LA 

COCINA

TURISMO Y ARTESANIA RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBAR -

9 PATTEM-2-P-015-12

INSTITUTO 

PERUANO DE 

ACCIÓN 

EMPRESARIAL - IPAE

LIMA

INCREMENTAR LOS NIVELES DE EFICIENCIA Y 

RENTABILIDAD DE LAS MICROEMPRESAS DEL RUBRO DE 

CARPINTERÍA Y AFINES PERTENECIENTES A LA 

ASOCIACIÓN ACOMPIMN DE ANCÓN

FORESTAL 

MANUFACTURA
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO

APROBADO con 

restricciones

10 PATTEM-2-P-016-12
NIANI CALZADOS 

E.I.R.L.
LA LIBERTAD

ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA MEJORA DEL PROCESO 

ARTESANAL E IMPLEMENTACIÓN DE CÉLULAS DE 

PRODUCCIÓN EN EL ÁREA DE APARADO PARA 

INCREMENTAR LA PRODUCTIVIDAD DE MYPES DE 

CALZADO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO

CUERO Y CALZADO RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

11 PATTEM-2-P-017-12

PCO PROYECTOS, 

CONSULTORIA Y 

OUTSOURCING 

S.A.C.

LIMA

IMPLEMENTACIÓN Y CERTIFICACIÓN DEL SISTEMA DE 

GESTIÓN DE LA CALIDAD BASADO EN LA NORMA ISO 

9001: 2008 EN EMPRESAS TEXTILES DE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

12 PATTEM-2-P-018-12

PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD 

CATÓLICA DEL PERÚ

LIMA
GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN EN LAS MYPE DEL SECTOR 

GIMNASIOS
SALUD RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO

APROBADO con 

restricciones

13 PATTEM-2-P-019-12

PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD 

CATÓLICA DEL PERÚ

LIMA

GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN EN LAS MYPE DEL SECTOR 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

14 PATTEM-2-P-020-12 PRO AVANCE AREQUIPA

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA DE COMERCIO 

ELECTRÓNICO APLICADO A MYPES TEXTILES EN LA 

REGION AREQUIPA

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBAR -

15 PATTEM-2-P-021-12 PRO AVANCE AREQUIPA

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA DE TECNOLOGÍA 

COMERCIAL Y OPERACIONES DE COMERCIO EXTERIOR 

PARA MYPES TEXTILES DE LA REGIÓN AREQUIPA

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBAR -

16 PATTEM-2-P-022-12

SERVICIO NACIONAL 

DE 

ADIESTRAMIENTO 

EN TRABAJO 

INDUSTRIAL SENATI

LIMA

TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN GESTIÓN DE 

PRODUCCIÓN, DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS Y 

PROCESOS MEDIANTE LA APLICACIÓN DE TICS PARA 

ATENDER PEDIDOS DE PRODUCCIÓN CON CALIDAD DE 

EXPORTACIÓN EN MYPES TEXTILES DE PUNO.

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO

APROBADO con 

restricciones

17 PATTEM-2-P-024-12
SUMAC MAQUI 

ARTESANIAS EIRL
AREQUIPA

TRANSFERENCIA DE TECNOLÓGICA DE INVESTIGACIÓN Y 

TENDENCIAS DE MODA DE PRENDAS EN TEJIDO DE 

PUNTO EN FIBRA DE ALPACA PARA MYPES DEL SECTOR 

TEXTIL ALPAQUERO DE LA REGIÓN AREQUIPA

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBAR -

18 PATTEM-2-P-025-12
SUMAC MAQUI 

ARTESANIAS EIRL
AREQUIPA

TRANSFERENCIA DE COMPETENCIAS TÉCNICAS DE 

PROCESOS DE ACABADOS A MANO DE ALTO VALOR 

AGREGADO EN PRENDAS DE ALPACA A MYPES DEL 

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBAR -ARTESANIAS EIRL AGREGADO EN PRENDAS DE ALPACA A MYPES DEL 

SECTOR TEXTIL EN LA REGIÓN AREQUIPA

CONFECCIONES -

19 PATTEM-2-P-027-12
UNIVERSIDAD 

SEÑOR DE SIPÁN
LAMBAYEQUE

INCORPORACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA MEJORA 

DEL PROCESO PRODUCTIVO EN LAS MICROEMPRESAS 

DEL SECTOR TEXTIL Y DE CONFECCIONES DE LA REGIÓN 

LAMBAYEQUE

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBAR -
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20 PATTEM-2-P-029-12

UNIVERSIDAD 

SEÑOR DE SIPÁN 

SAC

LAMBAYEQUE

MEJORA DE LA CALIDAD DE SERVICIOS DE LOS 

ESTABLECIMIENTOS DE HOSPEDAJE HACIENDO USO 

INTENSIVO DE LAS TICS EN LA REGION LAMBAYEQUE - 

PERÚ

TURISMO Y ARTESANIA RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

21 PATTEM-2-P-001-12
ACOSTA STOCK 

E.I.R.L.
LIMA CURSO DE DISEÑO COMPUTARIZADO PARA LA JOYERÍA TURISMO Y ARTESANIA RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

LAS ENTIDADES PARTICIPANTES NO 

CUMPLEN CON EL NUMERAL 006 

DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

ENTIDAD CAPACITADORA 

PRESENTÓ PROYECTO INCOMPLETO 

(ANEXO III), NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 027 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO

- -

ASOCIACIÓN 

PROMOCIÓN DE LA 
INNOVACIÓN EN HONGOS SILVESTRES COMESTIBLES EN AGROPECUARIO Y 

NO ADMITIDO:

ENTIDADES PARTICIPANTES NO 

CUMPLEN 1 AÑO DE 

FUNCIONAMIENTO DE ACUERDO A 

LO INDICADO EN EL REGISTRO 

ÚNICO DE CONTRIBUYENTES (RUC)* 

DE LA SUNAT INCUMPLIENDO CON 

- -22 PATTEM-2-P-004-12

PROMOCIÓN DE LA 

GESTIÓN RURAL 

ECONÓMICA Y 

SOCIAL - PROGESO

PIURA
INNOVACIÓN EN HONGOS SILVESTRES COMESTIBLES EN 

LA SIERRA NORTE DEL PERÚ

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIA
RECEPCIONADO

DE LA SUNAT INCUMPLIENDO CON 

LO INDICADO EN EL NUMERAL 030 

DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

ENTIDADES PARTICIPANTES NO 

PRESENTARON REMYPE Y COPIA 

DEL D.N.I DE LOS REPRESENTANTES 

LEGALES INCUMPLIENDO CON LO 

INDICADO EN EL NUMERAL 027 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

- -

23 PATTEM-2-P-005-12 BRISAN E.I.R.L. AREQUIPA

TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS TECNOLÓGICOS 

PARA LA IMPLEMENTACIÓN Y CERTIFICACIÓN JUSTO 

PARA MYPES DEL SECTOR TEXTIL ALPAQUERO DE LA 

REGIÓN AREQUIPA

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDAD COORDINADORA NO 

PRESENTÓ LA SOLICITUD DE 

FINANCIAMIENTO FIRMADA POR 

TODAS LAS MICROEMPRESAS 

PARTICIPANTES SEGÚN ANEXO II DE 

LAS BASES. NO PRESENTO EL 

PROYECTO. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 027 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

- -

24 PATTEM-2-P-007-12

CHIO LECCA 

CAPACITACIÓN Y 

CONSULTORÍA S.A.C.

LIMA

CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA A 

MICROEMPRESAS DEL SECTOR CONFECCIONES DEL 

EMPORIO TEXTIL DE GAMARRA Y LIMA

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

SELVA TRAIDING Y ASOCIADOS 

S.A.C. SE ENCUENTRA 

INHABILITADO PARA CONTRATAR 

CON EL ESTADO SEGÚN 

INFORMACIÓN DE LA OSCE, 

ENTIDADES PARTICIPANTES 

REGISTRAN DEUDAS TRIBUTARIAS. 

NO CUMPLEN CON EL NUMERAL 

005 DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

ENTIDADES PARTICIPANTES NO 

PRESENTARON REMYPE Y COPIA 

DEL D.N.I DE LOS REPRESENTANTES 

LEGALES, NO CUMPLEN CON EL 

NUMERAL 027 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

- -

25 PATTEM-2-P-008-12

CORNEJO 

VILLARREYES 

ERENILDA IRIS

LA LIBERTAD
MEJORANDO EL DISEÑO Y CALIDAD DE PRENDAS DE 

VESTIR

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDAD COORDINADORA Y 

PARTICIPANTES REGISTRAN 

DEUDAS TRIBUTARIAS, NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL 005 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO. ENTIDADES 

PARTICIPANTES NO PRESENTARON 

REMYPE,   NI DECLARACION 

JURADA FIRMADA POR SU 

REPRESENTANTE LEGAL, NI COPIA 

DEL D.N.I DE LOS REPRESENTANTES 

LEGALES, NO CUMPLEN CON EL 

NUMERAL 027 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

- -

26 PATTEM-2-P-010-12
CULTURARTE PERÚ 

SRL
LAMBAYEQUE

DESARROLLO DE LA OFERTA ARTESANAL Y 

ARTICULACIÓN CON EL MERCADO EN LA REGIÓN 

LAMBAYEQUE

TURISMO Y ARTESANIA RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDADES PARTICIPANTES NO 

CUMPLEN 1 AÑO DE 

FUNCIONAMIENTO DE ACUERDO A 

LO INDICADO EN EL REGISTRO 

ÚNICO DE CONTRIBUYENTES (RUC)* 

DE LA SUNAT, INCUMPLIENDO CON 

EL NUMERAL 030 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO. ENTIDADES 

- -
CONCURSO. ENTIDADES 

PARTICIPANTES NO PRESENTARON 

REMYPE, NO CUMPLEN CON EL 

NUMERAL 027 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.
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27 PATTEM-2-P-023-12

SERVICIO NACIONAL 

DE 

ADIESTRAMIENTO 

EN TRABAJO 

INDUSTRIAL SENATI

LIMA

DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS EMPRESARIALES 

PARA EL USO DE LAS TIC EN LA MEJORA DE LA 

PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD EN EL SECTOR 

MICROEMPRESA CONFECCIONES

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDADES PARTICIPANTES NO SON 

MICRO EMPRESAS, NO CUMPLEN 

CON EL NUMERAL 006 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

- -

28 PATTEM-2-P-026-12
UNIVERSIDAD 

RICARDO PALMA
LIMA

FOMENTO DEL USO DE HERRAMIENTAS DE CALIDAD 

PARA MYPES EN EL SECTOR METAL MECÁNICA DEL 

PARQUE  INDUSTRIAL DE VILLA EL SALVADOR

METALMECÁNICA RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDADES PARTICIPANTES NO 

PRESENTARON REMYPE.  NO 

CUMPLEN CON EL NUMERAL 027 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

- -

29 PATTEM-2-P-028-12
UNIVERSIDAD 

SEÑOR DE SIPÁN
LAMBAYEQUE

TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA PARA LA INTEGRACIÓN 

DE LA CADENA PRODUCTIVA APLICANDO TECNOLOGÍA 

WAP PARA PROCESO DE ABASTECIMIENTO EN EL SECTOR 

FERRETERO DE LA REGIÓN LAMBAYEQUE

TIC RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDADES PARTICIPANTES 

REGISTRAN DEUDAS TRIBUTARIAS, 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 005 

DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

ENTIDADES PARTICIPANTES NO 

PRESENTARON REMYPE, NI 

DECLARACION JURADA , NI COPIA 

DEL D.N.I DE LOS REPRESENTANTES 

LEGALES, NO CUMPLEN CON EL 

NUMERAL 027 DE LAS BASES DEL 

- -

NUMERAL 027 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

30 PATTEM-2-P-030-12

UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA DEL 

PERÚ - UTP

LIMA

CAPACITACIÓN EN APLICACIONES DE SISTEMAS 

ADAPTATIVOS QUE INTEGRAN LA GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO Y LOS SISTEMAS GEOREFERENCIADOS 

PARA EL DESARROLLO DEL GOBIERNO ELECTRÓNICO Y LA 

MEJORA DE LA CALIDAD DE VIDA DE NIÑOS, NIÑAS, 

ADOLESCENTES Y MADRES GESTANTES EN ESTADO DE 

VULNERABILIDAD

TIC RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDAD COORDINADORA NO 

PRESENTÓ LA SOLICITUD DE 

FINANCIAMIENTO FIRMADA POR 

TODAS LAS MICROEMPRESAS 

PARTICIPANTES SEGÚN ANEXO II DE 

LAS BASES. NO PRESENTO EL 

PROYECTO. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 027 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

- -
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